 11231
Pacemaxx CL - L Rohloff
07.08.2025
HINWEIS: Abbildungen der Räder sind beispielhaft
myMAXX
Modell Crossmaxx Tour
Klasse Rohloff 14-Gang
Konfigurations-Code 177D2B28
Diese Konfiguration wurde bei MAXX abgespeichert und
kann mit Klick auf den Code oder unter
www.maxx.de/de/service/konfiguration.php aufgerufen und
weiter bearbeitet werden.
Meine persönlichen Daten
Körpergröße in cm 180
Schrittlänge in cm 87
Sattelhöhe in cm 76.6
Fahrergewicht (kg): 80
max. Fahrergewicht (kg): 130
max. Zuladung (kg): 83.72
max. Systemgewicht (kg): 180
Griff-Reichweite 64.5
Griff-Höhe 75.9
Sattel / Lenker 7.3
Ausstattungsdetails
Grundpreis Klasse 1: Crossmaxx 28" in Grundausstattung, Größe L M0CROTRO51L 15,50 kg 4.099,00 €
DESIGN
Rahmenfarbe 2: Farbe nach Wunsch (Magic Copper) MPFRAMCO 0,00 kg 59,00 €
3: Matteffekt (Rahmenfarbe MAXX PREMIUM SELECTION bereits
  inkl. Matteffekt) MPFRAMAT 0,00 kg 19,00 €
Rahmen - Dekor 4: Dekorfarbe klein (schwarz) MPFL2DVSCK 0,00 kg 0,00 €
ANTRIEB
Zahnriemen-Antrieb 5: Gates Centerdrive Antrieb 46/19 Zähne (Rohloff) MPAKGGA4619 0,00 kg 379,00 €
Pedale MAXX Trekking GripLite
Kette KMC X1 EPT Anti-rost
Zahnkranz Rohloff 17 Z
Kurbel Miranda Delta 44 Z, m. Alu-KS,
Umwerfer -
Schaltwerk -
BREMSEN
Scheibenbremse 6: Shimano XT T 8100 4 Kolben 203/180mm MPBRT615T8000 0,07 kg 209,00 €
ERGONOMIE
Cockpit-Höhe (Spacer  ..)7:  3x10 mm Spacer MPKOSSZW3 0,02 kg 3,00 €
Lenkergriffe 8: Lenkergriff Ergon GP1-L Large Rohloff/Nexus MPKOLGERGP1LRN 0,04 kg 35,00 €
Sattelstützen-Spanner 9: Sattelstützenklemme-Schnellspanner, Alu eloxiert,
  schwarz MPKOSPQRSS 0,00 kg 0,00 €
Vorbau MAXX 16° (8°/12° optional)
Sattelstütze MAXX Premium m.Inbusschelle
Sattel Ergon "ST 10 Gel", schwarz, 175 mm
Lenker MAXX Comfort Rizer
FAHRWERK
Gabel 10:  MAXX Alugabel EL  inkl. Lowriderösen für Tubus Duo MPG8ALULOW 0,00 kg 29,00 €
Steuersatz Acros Block-Lock, tapered, m. 150° Begrenzung des
  Lenkeinschlags
LAUFRAD
Reifen 11: 28" Marathon Almotion 55-622 breite MPREALM55 0,03 kg 49,00 €
Nabe HR Rohloff Speedhub 500/14 A12 CC DB OEM, black, 560%
Nabe VR Shutter SP PD8 X, Steckachse 15/100 mm
Felgen Newman Performance Strong 30, 29" schwarz (30 mm, 32 L)
STRASSENAUSSTATTUNG
Strassenausstattungs-Optionen12: Nabendynamo Son 28 statt Grundausstattung MPCITYNDSON 0,02 kg 239,00 €
13: Scheinwerfer B&M  IQ X Nabendynamo 100 Lx MPCITYIQXND 0,00 kg 59,00 €
Lowrider/Frontgepäckträger14: Gepäckträger Tubus Duo Lowrider inkl. Montage MPCITGTTDUO 0,57 kg 99,00 €
nur Gepäckträger 15: Gepäckträger Tubus Logo Evo statt Grundausstattung MPCITGTLOIC -0,04 kg 79,00 €
Rücklicht Gepäckträger Rücklicht B&M Dart Plus inkl.
  Rückstrahler
Scheinwerfer Scheinwerfer B&M Lumotec IQ XS 80 Lx
Glocke Mini Glocke schwarz
Ständer Hinterbauständer Ursus King Evo Rear
Schutzblech Schutzblech SKS Edge AL 66 schwarz matt
EXTRAS
Flasche & Halter 16: Ösen für 2.und 3 Flaschenhalter inkl. Halter, Montage
  and Sitzrohr und Unterseite des Unterrohrs MPFLHADT 0,08 kg 23,00 €
Extras Flaschenhalter
17: Komplett-Montage Bike (Austellungsrad, fahrfertig) MPMONTAU 0,00 kg 0,00 €
Gesamt inkl. 19% MwSt.: 5.380,00 €Gewicht: 16,28 kg
Lieferung: 2-4 Wochen  *
     kennzeichnet ein Upgrade
*Vorläufiger Produktionstermin deines Bikes der anhand unserer Lieferanten kommunizierten Liefertermine aller gewählten Komponenten deiner jetzigen Konfiguration.
Du hast deine persönliche Wunschkonfiguration erfolgreich erstellt! Bestellen kannst Du jetzt gerne direkt bei uns zum unten genannten Konfigurations-Preis bzw. zum
gültigen Angebotspreis und zu unseren Versand u. Lieferbedingungen beziehen. Solltest Du den Kauf über den Händler deines Vertrauens vorziehen, so findest Du hier
Deinen nächsten MAXX-Vertragshändler: https://www.maxx.de/de/shops/haendlersuche.php
Wenn Du bestellen willst: Trage hierzu deine Adresse, Telefonnummer und Emailadresse in dieses Formular ein und schicken diese Konfiguration als Email. Du erhältst
anschließend  von  uns  eine  Auftragsbestätigung.  Dein  Auftrag  wird  erst  durch  deine  Anzahlung  bzw.  Vorauszahlung  gültig.  Es  ist  üblich,  bei  der  Bestellung  eine
angemessene Anzahlung von 10% zu hinterlegen, da das Bike speziell für Dich gebaut wird. Die im Gewichtskalkulator angegeben Gewichte sind von MAXX mit größter
Sorgfalt zusammengetragen und basieren meist auf Angaben unserer Hersteller, deswegen sind Abweichungen bei einzelnen Positionen bis zu 10 % möglich.
Die angegebenen Preise beinhalten die derzeit gesetzliche Mehrwertsteuer der Bundesrepublik Deutschland. Sollte das Rad in ein anderes EU-Land versendet werden,
so  berechnen  wir  für  dieses  Land  die  gültige  Mehrwertsteuer.  Die  Überführungskosten  des  Rads  können  vom Verkäufer  auf  den  Kaufpreis  hinzugerechnet  werden.
Deine  persönlichen  Daten  werden  strikt  nach  unseren  DSGVO konformen  Datenschutzrichtlinien  behandelt.  Unsere  gesetzliche  Hinweispflicht  zur  OS-Plattform:  Zur
außergerichtlichen Beilegung von verbraucherrechtlichen Streitigkeiten hat die EU eine OS-Plattform eingerichtet unter http://ec.europa.eu/consumers/odr/
Konstruktionsmaße
Sitzrohr, mm 1 510
Oberrohr (Waagrechte Mitte Sitzrohr > Mitte Steuerrohr), mm 2 615
Lenkwinkel ° (unbelastet) 3 70
Sitzwinkel ° (effektiv) 4 72
Steuerrohr, mm 5 145
Kettenstrebe, mm 6 470-485
Radstand, mm 7 1123-1138
Tretlagerhöhe/ Absenkung, mm (Basis Serienreifen) 9 282/80
Federweg - Gabel, mm 11 optional bis 70 mm Federweg
Stack S 644
Reach R 407
Einbaumaße
Schrittfreiheit (Mitte Oberrohr), mm (Basis Serienreifen) 8 814
Vorbau (Länge, Winkel) mm/° 90/8;12;16°
Zwischenringe (Spacer) 30
Vorbau (Länge, Winkel) mm/° 90/8;12;16°
Kurbellänge, mm 170
Ergonomie-Maße
Gabel - Einbauhöhe, mm 12 470
Sattelstütze (Länge x AD), mm 350 x 31,6
Reifenfreiheit (lichte Weite mm / max. Reifengröße) 13 74mm 62 / 622 max.
Kettenlinie, mm 14 50, 54 Rohloff
Tretlager 68 mm, BSA
Umwerfer 34,9 mm, Down Swing Dual Pull 63°-66°
Steuersatz 1 1/8" - 1.5" tapered, semi-integr. (44/56 mm),oder 1.5" - 1.5" tapered, semi-integr. (56/56 mm)
Bremsaufnahme 15 Scheibenbremse (PM 160 mm) max.180 mm
Ausfallende 12 x 171 mm P 1.5 Steckachse OLD 142, auswechselbar für Ketten-und Nabenschaltung, 15 mm Verstellber
Aufnahmen für Strassenausstattung u. Rahmenschloss ja
Riemenantrieb möglich ja